
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Мурманской области»

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Мурманской области»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» марта 2023 г. № 28

г. Мурманск

О предоставлении информации о наличии возможной личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Во исполнение письма Федеральной службы Роспотребнадзора № 02/4252- 
2023 от 17.03.2023 г., об утверждении Плана мероприятий по усилению работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в федеральных бюджетных 
учреждениях здравоохранения, в целях предупреждения и исключения 
коррупционных и иных правонарушений в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Мурманской области» (далее - Центр)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Работников Центра, которым стало известно о наличии (отсутствии) 
возможной личной заинтересованности при их участии:

в обеспечении проведения контрольно-надзорных мероприятий, 
предоставления государственных услуг;

в проведении подготовке экспертных заключений, обследований, 
исследований, испытаний, а также токсикологических, гигиенические и иных видах 
оценок;

при осуществлении закупочной деятельности
не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему об этом стало 

известно информировать непосредственного руководителя и отдел кадров Центра о 
наличии возможной личной заинтересованности при их участии согласно 
Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Начальника юридического отдела с консультационным центром для 
потребителей - Козьмина Н.А. разместить на диске info в локальной сети 
учреждения и направить в филиалы Центра бланк Уведомления о наличии 
возможной личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

3. Начальника отдела кадров Фокину М.А. -  в день поступления 
уведомления от работника регистрировать уведомление в журнале регистрации 
уведомлений.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Главный врач Н.И. Никитина



Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Мурманской области»
Никитиной Н.И.
от

(должность, структурное подразделение полностью. ФИО)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о наличии возможной личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:_____________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность:______________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов:______________________________________________________________

«____»____________20____г .___________
ПОДПИСЬ расшифровка

Ознакомлен.

должность, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения дата, подпись

Регистрационны й номер в ж урнале регистрации уведом лений ___________________________
Д ата регистрации уведом ления "___ " ____________ 20____г.

(ФИО и подпись должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, зарегистрировавшего уведомление)


